
Vydává: Český statistický úřad
Na padesátém 81
100 82  Praha 10

Kontakt: Kancelář předsedy ČSÚ
tel.: 274 052 017 

www.czso.cz POLITIKA REVIZÍ ČSÚ



 POLITIKA REVIZÍ ČSÚ

 Český statistický úřad, leden 2007





3

OBSAH

Úvod ..................................................................................................................................................... 5

Obecná pravidla a informace pro popis zveřejňovaných údajů ........................................ 7

Důvody a typy revizí ........................................................................................................................ 8

Obecný rámec běžných revizí ...................................................................................................... 9

Podnikové statistiky ................................................................................................................... 9

Statistiky národních účtů ....................................................................................................... 10

Statistiky cen ............................................................................................................................ 11

Sociální a demografi cké statistiky ........................................................................................ 11

Přehled běžných revizí ................................................................................................................. 11

Krátkodobá (podniková) statistika odvětvového charakteru ........................................... 11

Roční a dlouhodobější (podnikové) statistiky odvětvového charakteru........................ 12

Energetika ................................................................................................................................. 13

Cestovní ruch............................................................................................................................ 13

Zahraniční obchod .................................................................................................................. 13

Čtvrtletní národní účty ............................................................................................................ 14

Roční národní účty .................................................................................................................. 14

Statistika cen ............................................................................................................................ 15

Sociální statistiky ..................................................................................................................... 15

Výběrové šetření pracovních sil ............................................................................................ 15

Náklady práce .......................................................................................................................... 15

Statistika práce a mezd .......................................................................................................... 15

Rodinné účty............................................................................................................................. 16

EU-SILC ..................................................................................................................................... 17

Demografi e ................................................................................................................................ 17

Konjunkturální statistika ......................................................................................................... 17

Statistiky zemědělství a životního prostředí ........................................................................ 17

Statistiky rozvoje společnosti ................................................................................................ 17

Mimořádné revize .......................................................................................................................... 18

Revize po sčítání SLDB .......................................................................................................... 18

Cenová statistika - revize váhového systému ..................................................................... 18

Revize Odvětvové klasifi kace ekonomických činností ..................................................... 18

Odkazy .............................................................................................................................................. 19



4



5

 Úvod

„Na revize je třeba se dívat vyváženě jako na prostředek normálního a periodic-
kého zlepšování údajů.“ 

Pozornost, která je věnována revizím, je přirozenou součástí aktuálního vývoje. 

Dosažitelná míra přesnosti statistických údajů souvisí s aktuálními možnostmi státní 

statistiky a techniky. S delším časovým odstupem od konce sledovaného období 

zpravidla roste, než se ustálí. Uživatelé vyžadují první statistické odhady co nejdří-

ve. Kvalitu takovýchto odhadů zlepšují revize. Stále rostoucí potřeba mezinárodního 

porovnání, tedy pokud možno neustálá srovnatelnost údajů, evropská integrace, kon-

strukce nadnárodních statistických agregátů, vyžadují určitou koordinaci a nejlépe 

harmonizaci mimo jiné i z hlediska revizí. Nutnost revizí u daných typů statistických 

proměnných je odbornou veřejností obecně uznávána, volba optimálních termínů pro 

zveřejnění si vyžaduje širší diskusi a komplexní analýzu.

Za revize považujeme kontrolu, a v případě potřeby změnu údaje za využití metod 
statistických, matematických nebo metod používaných pro tvorbu prognóz 
a kvalifi kovaných odhadů. Uvedená kontrola, respektive změna, je prováděna 
v důsledku nových nebo změněných relevantních informací či nových pravidel, 
metodických postupů, defi nic, klasifi kací, doporučení, nařízení apod. Podmínkou 
k  revizím je existence jednoho nebo více zřetelných defi novatelných racionál-
ních důvodů. Na první úrovni lze rozlišovat na jedné straně revize veřejné a na druhé 

cykly úprav před tím, než se údaje zveřejní. Tento materiál se zabývá těmi prvními.

V souladu s naplňováním své strategie Český statistický úřad předkládá pod výše 

uvedeným mottem Politiku revizí. Mezi deklarované cíle ČSÚ (viz dokument Mise, vize, 

a strategické cíle a podcíle ČSÚ) patří „Cíleně posilovat domácí i zahraniční pověst 

ČSÚ jako úřadu politicky nezávislého, důvěryhodného, otevřeného, transparentního 

a komunikativního“, mimo jiné „Připravit a vysvětlovat veřejnosti politiku statistic-
kých údajů“. Dalším cílem je „Maximalizovat užitek a komfort uživatelů ČSÚ“, mimo 

jiné též „Poskytovat metainformace jako nedílnou součást poskytování statistic-
kých informací“. To znamená i dostatečné a srozumitelné informace k revidovaným 

údajům.

Účelem zaváděného systému je přispět k transparentnosti a konzistenci revizí publi-

kovaných údajů. Podporuje naplňování Kodexu evropských statistik; podle zásady 8  

„Revize dodržují standardní, osvědčené a transparentní postupy“.



6

Revize se provádějí podle pravidel, koncepčně, účelově, efektivně a periodicky. 

To znamená na jedné straně zohlednění specifi k konkrétní statistiky, tj. zdroje dat, 

typu proměnné, typu a periodicity zjišťování, a typu revize a na straně druhé jednotný 

přehledný systém. 

Podle zásady 12 Kodexu evropské statistiky se „pravidelně provádějí studie a rozbory 

revizí, které jsou interně používány pro informování v rámci statistických postupů“. 

Vyhodnocení revizí je prováděno pomocí „analýz revizí“, které se zabývají kvalitou 

odhadů z pohledu revizí, případně dopadem změn na popis a vnímání hospodářské 

situace. Pro vyhodnocení revizí se používají indikátory kvality uvedené v příslušném 

číselníku. Výsledky analýz jsou podkladem pro případné potřebné úpravy harmono-

gramů revizí. 

Při zveřejňování revizí se uplatňuje zásada poskytování všech informací veřejnosti 

v odpovídajícím čase. Společně s daty jsou k dispozici metainformace popisující 

revize. 

Politika revizí vymezuje obecná pravidla pro provádění revizí, způsob jejich vyhodno-

cení a zveřejňování včetně základního obsahu dalších souvisejících informací. Kon-

krétní informace a postupy jsou zveřejněny v Kalendáři revizí. Pro popis revizí se 

používají platné číselníky, které jsou součástí metainformačního systému ČSÚ.



7

Obecná pravidla a informace pro popis zveřejňovaných údajů

• Zveřejňování údajů a jejich revizí se řídí českou a evropskou legislati-

vou.

• Pro popis zveřejňovaných revidovaných údajů se používají číselníky 

zavedené v statistickém metainformačním systému.

• Zveřejňované údaje označujeme jako prognózy, kvalifi kované (expertní) 

odhady, bleskové odhady nebo statistické odhady. 

o Prognóza se vztahuje k období v době zveřejnění budoucímu 

nebo ještě neskončenému.

o Při tvorbě kvalifi kovaného (expertního) odhadu se mohou 

použít jako zdroj dat výsledky statistických zjišťování, adminis-

trativní zdroje, registry apod., použité zdroje však nejsou pri-

márně vytvářeny pro tvorbu daného kvalifi kovaného odhadu.

o Bleskový odhad je charakterem podobný kvalifi kovanému 

(expertnímu) odhadu s tím rozdílem, že v určitém časovém 

odstupu po zveřejnění bleskového odhadu je zveřejněn statis-

tický odhad. Vzhledem k charakteru odhadu se revize nepřed-

pokládají.

o Statistický odhad vychází ze statistických zjišťová-

ní, případně registrů zřízených za účelem tvorby sta-

tistických odhadů; primárně se pro tvorbu statistic-

kých odhadů používají matematicko-statistické metody.

Úplné defi nice a podrobnější členění jsou uvedeny v číselníku 1013 Typ zveřejně-
ného údaje 

• Používané zkratky:
o T     konec referenčního období

o d     den

o m     měsíc

o R nebo r  rok

 příklad: T+45d    45 dní po skončení referenčního období



8

Důvody a typy revizí

Číselník 1026 vymezuje možné důvody revizí. Tyto důvody určují, zda se jedná o běž-

nou, mimořádnou nebo smíšenou revizi (viz číselník 1025; vazba mezi číselníky 1026 

a 1025). Při publikování revizí se doporučuje uvádět typ revize a důvody revizí, dále 

zda byla revize plánována a zda a kdy se plánuje revize další.

• Běžné revize jsou revize, při kterých nedochází k zásadním metodickým 

změnám nebo k opravám zásadních chyb, v jejichž důsledku by došlo 

k přerušení srovnatelnosti dat, a jsou prováděny do zveřejnění defi nitiv-

ních údajů včetně, obvykle v předem plánovaných termínech.

• Zveřejňování plánovaných běžných revizí se řídí ročním kalendářem 
revizí, který je k dispozici nejpozději do konce předcházejícího roku. 

• Mimořádné revize jsou revize údajů, které byly prohlášeny za defi ni-

tivní. Nejedná se o revize provedené před zveřejněním poslední běžné 

revize, v tomto případě se jedná o revizi smíšenou. Důvodem mohou být 

změny používaných metod, pojmů, klasifi kací, číselníků, výrazná změna 

parametrů pro sezónní očišťování nebo oprava zásadních chyb. V něk-

terých případech se mění statistické proměnné (změnou metodiky dojde 

k změně defi nice), které způsobí přerušení srovnatelnosti v časové řadě, 

respektive vzniká nová časová řada (viz číselník 1025).

• Smíšené revize jsou určitou kombinací běžné a mimořádné revize. Kon-

krétně se jedná o případy, při kterých mohou být v období běžné revize 

naplněny důvody nejen charakteristické pro uvedený typ revize, ale jsou 

naplněny důvody pro mimořádnou revizi (viz číselník 1025). Z uvedené-

ho vyplývá, že smíšená revize  se zveřejňuje nejpozději do defi nitivního 

údaje včetně.

• Defi nitivní údaj je údaj, u kterého se nepřipouští žádná další běžná revi-

ze. Mimořádná revize může být přípustná, ale při zveřejnění defi nitivního 

údaje obvykle není její termín znám, není plánována.

• Revize mimo kalendář revizí v období před vydáním defi nitivních úda-

jů se provádí, pokud na základě nových informací dojde k významné 

změně hodnot. V takovém případě se o zveřejnění revize informuje co 

nejdříve, obvykle jeden týden předem, ve zcela výjimečných případech 

nejpozději 24 hodin předem tiskovou zprávou na webových stránkách 

ČSÚ.



9

• O mimořádné revizi v době po vydání defi nitivních údajů se informuje co 

nejdříve - minimálně jeden týden (168 hodin) předem tiskovou zprávou 

na webových stránkách ČSÚ.

• K revidovaným údajům, pokud to nevyplývá z již předem deklarované-

ho účelu revize, se poskytují upřesňující informace o důvodech revizí, 

zda a kdy se plánuje další revize, ale také vyhodnocení revizí pomocí 

relevantních indikátorů kvality (např. rozdíl oproti předchozímu odhadu 

apod.). 

• Podle periodicity statistické úlohy, která je základním zdrojem revizí, roz-

dělujeme revize na měsíční, čtvrtletní a roční.

Obecný rámec běžných revizí

Podnikové statistiky

Revize během roku

Měsíční revize

Měsíční revize se týká pouze zveřejňování měsíčních dat, důvody jsou problémy spo-

jené s náběhem úloh za nové roční referenční období. Převážně se jedná o revizi dat 

za měsíc leden při publikování února.

Čtvrtletní revize

Z důvodu zpracování čtvrtletních dat a možné konfrontace s daty z měsíčních úloh 

a čtvrtletních  úloh za předcházející období dochází v případě potřeby k revizím

- měsíčních dat za poslední čtvrtletí, s možností revizí dat za všechny měsíce 

stejného kalendářního roku, a to při publikování dat prvního měsíce následují-

cího čtvrtletí

- čtvrtletních dat předchozího čtvrtletí, s možností revizí dat za všechna čtvrtletí  

stejného kalendářního roku.

Pro čtvrtletní úlohy se využívají i měsíční data. Vzhledem k rozdílným primárním úče-

lům (tj. jejich využitelnosti) měsíčních a čtvrtletních dat se však obvykle měsíční data 

podle čtvrtletních neupřesňují.



10

Roční revize krátkodobých statistik

Na základě zpracování ročních strukturálních statistik za referenční rok R, které lze 

nejdříve uzavřít z důvodu náročnosti a zejména z důvodu legislativních až po více než 

roce po ukončení referenčního období (tj. v roce R+2), se revidují

- měsíční a čtvrtletní údaje za všechna období roku R+1– tzv. 1. roční revize

- měsíční a čtvrtletní údaje za všechna období roku R – tzv. 2. roční revize

Data po 1. roční revizi představují základnu pro tvorbu odhadů krátkodobých statistik 

za následné období. Data po 2. roční revizi se považují za defi nitivní.

Revize ročních dat

První odhady ze strukturálních ročních statistik jsou prováděny bez využití některých 

daňových administrativních zdrojů (v té době nejsou k dispozici) a tudíž samotný 

proces pořízení dat není ukončen. Proto je zřejmá nutnost provést revizi těchto dat 

po ukončení došetření a získání později dostupných administrativních dat.

Statistiky národních účtů

Revize čtvrtletních  statistik NÚ probíhají ve stejném režimu jako u podnikových sta-

tistik, s tím, že může být provedena 3., resp. 4. roční revize na základě povolené roční 

revize. V budoucnu bude snaha se těmto revizím vyhnout.

První zveřejněné roční statistky NÚ vycházejí z velké části z využití kumulace čtvrt-

letních statistik a mají předběžný charakter. První revize vychází z ročních dat 

po defi nitivním zpracování strukturálních statistik. Ze strany mezinárodních institucí 

jsou respektovány další možné revize, a to na základě jak získání dodatečných infor-

mací z administrativních zdrojů (Ministerstva fi nancí, ČNB), tak na základě výsledků 

za následující referenční období indikující časovou nesrovnatelnost nemající srozu-

mitelné vysvětlení.

Jak z uvedeného vyplývá, tak v  případě politiky revizí ekonomických statistik svou 

velkou úlohu hraje sledované referenční období a  z uvedeného by mohlo vyplývat, 

že je snaha narovnávat měsíční data na čtvrtletní, resp. na roční a naopak. V součas-

ných možnostech statistických úřadů není možné, aby jednotlivá data byla v plném 

souladu, většinou je účel dat (odlišný u dat s různou periodicitou) přednější, nežli být 

v rigidní shodě měsíčních, ročních a čtvrtletních statistik. Nicméně je snahou v rám-

ci konfrontace jednotlivých statistik využívat získané informace navzájem a zejména 

specifi cké charakteristiky shodně promítat do všech typů a úrovní úloh a v největší 

možné míře se blížit k souladu.



11

Statistiky cen

Statistiky cen neprovádějí revize zveřejněných dat. Výjimkou jsou data za index cen 

stavebních prací, která se revidují na základě ukončeného čtvrtletního šetření. Defi ni-

tivní data se zveřejňují druhý měsíc následujícího čtvrtletí.

Sociální a demografi cké statistiky

Sociální statistiky se revidují s jednoměsíčním zpožděním po prvním zveřejnění. Navíc 

sociální a demografi cké statistiky nejpozději při zveřejnění prvního referenční období 

nového kalendářního roku revidují data za všechna referenční období předcházející-

ho roku.

Vzhledem k odlišným požadavkům na včasnost údajů pro různé statistiky jsou výše 

uvedené teze v této kapitole rámcové. Jsou statistiky, které nepotřebují využívat někte-

ré z nabízených možností na revize dat (tj. některých typů revizí). Nezřídka je dostatek 

času na kvalitní zpracování, takže revize nejsou nezbytné a nepředpokládají se. Na 

druhou stranu jsou některé statistiky natolik specifi cké, že se částečně (statistika 

zahraničního obchodu a statistiky cestovního ruchu), nebo zcela (statistiky země-

dělského účtu) vymykají z uvedeného rámce. Proto v následující kapitole uvádíme 

celkový přehled běžných revizí pro jednotlivé oblasti statistiky zveřejňované Českým 

statistickým úřadem.

Přehled běžných revizí

Krátkodobá (podniková) statistika odvětvového charakteru

Revize dat z měsíčních úloh1

Měsíční revize

• Při publikování dat za únor roku R se revidují data za leden roku R. Hlav-

ními důvody jsou problémy spojené s náběhem úloh za nové referenční 

období (obměna výběrového souboru, zvýšená non-response, aktualiza-

ce registrů (opory výběru) – nejrozsáhlejší v průběhu roku)

Čtvrtletní revize

• V případě potřeby se zveřejňuje revize měsíčních a čtvrtletních údajů 

1 základní zdroj dat -  měsíční úlohy



12

za poslední skončené čtvrtletí. Současně se připouští revize předchozích 

období referenčního roku. Všechny tyto běžné revize jsou zveřejňovány 

vždy s rychlou informací za první měsíc aktuálního čtvrtletí, tzn. v třetím 

měsíci tohoto čtvrtletí. Revize vychází ze znalostí a upřesněných dat 

ze čtvrtletních úloh.

Revize dat z čtvrtletních úloh2

Čtvrtletní revize

• S  rychlou informací nebo v publikaci se v případě potřeby publikují 

již revidovaná data předchozího čtvrtletí téhož referenčního roku. Sou-

časně se připouští revize předchozích čtvrtletí od počátku referenčního 

roku.

• V druhém měsíci čtvrtletí (srpen, listopad, únor) se uvolňuje rychlá infor-

mace za poslední skončené čtvrtletí a v případě potřeby  též revidovaná 

data za jemu předcházející čtvrtletí, případně za všechna čtvrtletí stejné-

ho referenčního roku.

Roční revize dat z měsíčních a čtvrtletních úloh

• S rychlou informací za 1. čtvrtletí se  zveřejňuje

o tzv. 1. roční revize měsíčních a čtvrtletních odhadů za všechna 

referenční období posledního skončeného roku (R). Na tvorbu 

těchto odhadů se využívají data z ročních úloh za referenční 

rok  R-1r.

o v případě potřeby tzv. 2. roční revize měsíčních a čtvrtletních 

odhadů za všechna referenční období předposledního skon-

čeného roku (R-2r). Nejsou-li k tomu důvody, revize se nepro-

vádí. Využívají se data z ročních úloh za stejný referenční rok 

(R-2r).

• Údaje zveřejněné nejpozději druhý rok po skončení období jsou považo-

vány za defi nitivní.

Roční a dlouhodobější (podnikové) statistiky odvětvového charakteru

• V srpnu roku R+1r jsou k dispozici první výsledky pro potřeby předběž-

ného odhadu národních účtů s důrazem na jednotky do 10 zaměstnan-

ců, které nešetří krátkodobá statistika. Samostatně se nezveřejňují.

• V říjnu roku R+1r je k dispozici zpracování pouze pro potřeby struktu-

rální podnikové statistiky, respektive Eurostatu, národní účty je nevyužijí. 

Zveřejňuje se jen velmi úzká část ukazatelů.

2 základní zdroj dat – čtvrtletní úlohy



13

• V průběhu června roku R+2r se vytvářejí defi nitivní verze výstupů 

se zohledněním administrativních dat a souborových kontrol (odlehlost, 

extrémy atd.), které se využívají pro 2. roční revizi příslušného referenč-

ního roku a pro 1. roční revizi roku následujícího. 

Energetika

• Měsíční data se revidují do srpna roku R+1r.

• Defi nitivní roční data jsou k dispozici v roce R+2r, spolu se zveřejněním 

dat za rok R+1r.

Cestovní ruch

Čtvrtletní revize

• S čtvrtletní rychlou informací „Cestovní ruch“ se v případě potřeby 

revidují čtvrtletní údaje od počátku roku.

Roční revize

• Čtvrtletní údaje z vyčerpávajícího čtvrtletního šetření po prvním zveřej-

nění a s tím související měsíční údaje jsou revidovány až při roční revizi, 

která je považována za  defi nitivní. Zveřejnění je nejpozději společně 

s prvními údaji za následující rok.

• Roční údaje jsou zveřejněny v R+6m a revidované v R+18m. Tyto revido-

vané údaje jsou považovány za defi nitivní.

Zahraniční obchod

Revize měsíčních údajů roku R v roce R a R+1r

- jedná se o typ čtvrtletních revizí:

• V běžném roce R se pravidelně zveřejňuje revize údajů všech období 

od začátku roku. Údaje jsou zveřejněny vždy v rychlé informaci za první 

měsíc aktuálního čtvrtletí, tzn. v třetím měsíci tohoto čtvrtletí (analogické 

s krátkodobou odvětvovou statistikou).

• Revize měsíčních údajů roku R v následném roce R+1r se zveřejňují 

podobně jako v roce R, tj. v rychlé informaci za leden (v březnu), duben 

(v červnu) a červenec (v září).



14

Defi nitivní údaje

• Revidované měsíční údaje zveřejněné v září roku R+1r v rychlé informaci 

za červenec jsou defi nitivní.

Pravidla revizí se odvíjejí od příslušné legislativy. 

Čtvrtletní národní účty

Čtvrtletní odhady a revize:

• Třetí měsíc čtvrtletí, cca 10. den měsíce (T+70d), se v rychlé informaci 

zveřejňuje statistický („standardní“) odhad za poslední skončené čtvrt-

letí.

• Se statistickým odhadem za poslední ukončené čtvrtletí jsou k dispozici 

i revize za předchozí čtvrtletí stejného referenčního roku.

Roční revize:

• Se zveřejněním statistických odhadů za první čtvrtletí aktuálního roku 

v červnu se zveřejňují: 

o revidované odhady (tzv. upřesněné, tj. 1. roční revize) za posled-

ní skončený rok (T+6m). Revize zohledňuje změny ročních 

účtů a upřesněné výstupy ze čtvrtletních odvětvových statistik 

za období o rok starší,

o revidované odhady (tzv. semidefi nitivní, tj. 2. roční revize) 

za čtvrtletí za druhý skončený kalendářní rok zpětně (T+18m). 

Revize zohledňuje výsledky tzv. semidefi nitivních ročních národ-

ních účtů za období o rok starší zveřejněných v květnu. 

o defi nitivní údaje za čtvrtletí za třetí skončený kalendářní rok 

zpětně (T+30m). Revize zohledňuje výsledky defi nitivních roč-

ních národních účtů za stejné referenční období zveřejněné 

v květnu.

Roční národní účty

• V květnu roku R+2r se publikují tzv. semidefi nitivní a roku R+3r defi nitivní 

revize HDP; a následně na to v červnu úplná sestava ročních národních 

účtů (semidefi nitivní odhady jsou bez input-output  tabulek).

• Na přelomu září a října roku R+1r se zveřejňují první předběžné odha-

dy (vychází se z průběžného zpracování odvětvových ročních statistik 

za malé podniky a z 1. roční revize čtvrtletních odvětvových statistik); 

roku R+2r revidované údaje (zohledňují defi nitivní výsledky z defi nitivních 



15

ročních odvětvových statistik T+18m) a podzimní notifi kace (časová řada 

od roku R-3r).

• Koncem listopadu se zveřejňují roční regionální účty - zpřesnění ve vaz-

bě na roční národní účty.

Statistika cen

První odhady jsou současně defi nitivní - tzn. běžné revize se neprovádějí.  

Výjimkou jsou data za index cen stavebních prací, která se revidují na základě ukon-

čeného čtvrtletního šetření. Defi nitivní data se zveřejňují druhý měsíc následujícího 

čtvrtletí.

Sociální statistiky

Zpracování údajů probíhá měsíčně, zveřejnění čtvrtletně.

Revize (opravy) údajů se provádějí maximálně jeden měsíc zpětně. 

V únoru roku R+1 se zveřejňuje revize dat za rok R.

Výběrové šetření pracovních sil

Šetření probíhá průběžně, zveřejňují se údaje za čtvrtletí, a to v prvním týdnu druhého 

měsíce po jeho skončení v rychlé informaci. Do třech měsíců po skončení čtvrtletí se 

publikují defi nitivní údaje.

Náklady práce

Šetření probíhá ročně, revize se neprovádějí, první zveřejněná data jsou současně 

defi nitivní.

Statistika práce a mezd

Revize čtvrtletních dat

Čtvrtletní revize

• Výsledky čtvrtletního zjišťování (publikované čtvrtletně) se revidují vždy 

při zpracování dat za další čtvrtletí. Revidované předběžné údaje se zve-

řejňují při rychlých informacích za další čtvrtletí příslušného kalendář-

ního roku. Současně se publikují i kumulace od počátku roku (1. polo-

letí, 1.-3. čtvrtletí, 1.-4. čtvrtletí). Důvodem revizí v této fázi je především 

upřesňování dat.



16

Roční revize

• S rychlou informací za první čtvrtletí roku R+1r se zveřejňují roční revi-

ze (revidují se všechna čtvrtletí kalendářního roku R najednou). Jsou 

založeny na zpracování ročních výkazů. 

• S rychlou informací za první čtvrtletí roku R+2r se zveřejňují revidovaná 

defi nitivní data.

Revize ročních dat

Revize ročních údajů se odvíjí od revizí zdrojových dat. Pro načasování revizí, které 

vedou k zveřejnění defi nitivních údajů, jsou směrodatná zvláště roční zjišťování pod-

nikových statistik:

• V srpnu roku R+1 jsou k dispozici první výsledky pro potřeby předběž-

ného odhadu národních účtů s důrazem na jednotky do 10 zaměstnan-

ců, které nešetří krátkodobá statistika.

• V říjnu roku R+1 je k dispozici zpracování pouze pro potřeby strukturální 

podnikové statistiky, respektive Eurostatu.

• V průběhu prvního čtvrtletí roku R+2 se vytvářejí defi nitivní dopočte-

né výstupy se zohledněním administrativních dat a souborových kontrol 

(odlehlost, extrémy atd.), které se využívají pro první a druhou roční 

revizi. Výsledná defi nitivní data jsou zveřejněna v červnu roku R+2 (tj. 

T+18).

Rodinné účty

Čtvrtletní revize

• Zjišťování se provádí měsíčně, údaje se publikují čtvrtletně.

• Zhruba dva měsíce po ukončení příslušného referenčního období se 

zveřejňují předběžné údaje za poslední skončené čtvrtletí a kumulace 

od počátku roku, takže s 4. čtvrtletím se zveřejňují předběžné roční 

údaje.

Roční revize

• V červnu roku R+1 jsou zveřejněny defi nitivní roční a čtvrtletní data 

za rok R vycházející z ročních účtů. Tyto údaje pak slouží jako základna 

pro průběžné meziroční srovnání.



17

EU-SILC

Jediná revize se zveřejňuje do měsíce po zveřejnění dat Eurostatem.

Demografi e

Údaje za aktuální rok se považují za předběžné. S rychlou informací za první čtvrtletí 

následného roku se zveřejňují roční údaje (kumulace), které lze považovat za defi ni-

tivní (dále se již běžně nerevidují), přičemž mimořádná revize (zpřesnění, respektive 

oprava údajů) je přípustná.

Konjunkturální statistika

Revize se neprovádějí, první zveřejněná data jsou současně defi nitivní.

Statistiky zemědělství a životního prostředí

U všech statistik zemědělství kromě níže uvedených a u všech statistik životního pro-

středí se běžné revize publikovaných dat neprovádějí.

Prognózy: Odhady hektarových výnosů a sklizní zemědělských plodin 

• Termín zveřejnění je jedenkrát měsíčně v červnu, červenci, srpnu, září, 

říjnu.

• Některé ukazatele se zveřejňují opakovaně v několika měsících, což lze 

formálně považovat za běžnou revizi; prakticky se jedná o upřesnění 

prognózy na základě nových skutečností.

Souhrnný zemědělský účet

• První statistické odhady zemědělské produkce se zveřejňují v prosinci 

příslušného referenčního období

• První běžná revize se publikuje v druhém měsíci po skončení referenč-

ního období (T+2m).

• Poslední (2. běžná revize) se publikuje v devátém měsíci po skončení 

referenčního období (T+9m) .

• Ofi ciálně je povolena revize v 21. měsíci po skončení referenčního obdo-

bí, která se nevyužívá.

Statistiky rozvoje společnosti

Revize se neprovádějí, první zveřejněná data jsou současně defi nitivní.



18

Mimořádné revize

Revize po sčítání SLDB

Demografi cké statistiky včetně šetření pracovních sil se revidují na základě výsledků 

SLDB. Jedná se o časové řady od roku, kdy proběhlo SLDB. Revidovaná demografi c-

ká data jsou k dispozici přibližně dva roky po SLDB.

Cenová statistika - revize váhového systému

Poslední revize se prováděla v letech 1999-2000, přičemž úplné ukončení a vyhodno-

cení proběhlo až v roce 2001. V současné době se provádí nová revize. V souvislosti 

s harmonizací se souvisejícími domácími i mezinárodními statistikami byl zvolen nový 

bazický základ - rok 2005.

Statistické proměnné:

- Index spotřebitelských cen

- Index cen průmyslových výrobců a indexy cen zahraničního obchodu

- Indexy cen služeb, stavebnictví, zemědělství

Ve skutečnosti nejde o revizi dat ve smyslu opravy již zveřejněných informací popi-

sujících přesně tutéž skutečnost. Je třeba si uvědomit, že se jedná fakticky o jinou 

statistickou proměnnou s jiným defi ničním vymezením. V uvedeném případě se jedná 

o revizi podle srovnávací základny.

Revize Odvětvové klasifi kace ekonomických činností

Na roky 2008 až 2009 se připravuje aktualizace odvětvové klasifi kace ekonomických 

činností (NACE). Přinese některé změny v odvětvovém zatřiďování ekonomických čin-

ností, které za uplynulých 15 let zaznamenaly rozvoj zejména v oblasti informačních 

a komunikačních aktivit, stejně tak jako ve vědeckých, technických a administrativ-

ních činnostech. 

Obdobně jako v předchozím případě i zde jde o převod na jinak vymezené statistic-

ké proměnné. Vybraná původně zveřejněná data budou znovu zpětně přepočítávaná 

podle nové klasifi kace, v tomto případě půjde o tzv. revizi koncepční.



19

Odkazy

Eurostat

De March, M. et al.: Eurostat: Handbook on Quarterly National Accounts. European 

Communities, Luxembourg, 1999 (zvláště kapitola 14 – The process of revision; 

15 – The common scheme of revisions)

Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě o nezávislosti, bezúhonnosti a odpo-

vědnosti vnitrostátních statistických úřadů a statistického úřadu Společenství. 

Doporučení Komise o nezávislosti, bezúhonnosti a odpovědnosti vnitrostátních 

statistických úřadů a statistického úřadu Společenství. KOM(2005) 217. Rada 

EU, Brusel, 27.05.2005

MMF

Carson, C.S., Khawaja, S., Morrison, T.K.: Statistics Department, International Mone-

tary Fund, Revision Policy for Offi cial Statistics: A Matter of Governance. 54th 

Session of the International Statistical Institute, 13.–20.8.2003. Berlin, Germa-

ny, 2003

Ostatní

Pekárková, J. (2004): Revize a politika revizí. Statistika č.3 (2004), ČSÚ, Praha, 

2004.



Vydává: Český statistický úřad
Na padesátém 81
100 82  Praha 10

Kontakt: Kancelář předsedy ČSÚ
tel.: 274 052 017 

www.czso.cz POLITIKA REVIZÍ ČSÚ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


